

Avviso di precisazioni

QUESITO 1

In riferimento al bando di gara riferito a traslochi e facchinaggio merci, siamo a chiedere quanto segue: essendo noi una cooperativa di recente costituzione in riferimento al requisito da comprovare di quindici soci lavoratori negli anni 2007/2008/2009, se ci è preclusa la partecipazione o possiamo partecipare avendo noi al momento 15 soci lavoratori.

RISPOSTA 1

Codesta cooperativa, a comprova della propria capacita' economica e tecnica (punti 4 e 5 dell'art. 3 del capitolato) puo' avvalersi dell'istituto dell'avvalimento secondo le modalita' di cui all'art. 49 del D.lgs. 12.4.2006 n. 163 come richiamato nel penultimo paragrafo di pag. 10 del disciplinare di gara.

QUESITO 2

Con la presente sono a richiedervi se il ricorso all'avvalimento è possibile nel caso di carenza dei requisiti da voi richiesti nel disciplinare di Gara alla lettera f punti 16 (numero medio annuo annualità 07 08 09 uguale o maggiore a 15 unità) e punto 17 (presenza nel proprio organico di un operaio specializzato" falegname").

RISPOSTA 2

Per quanto riguarda i requisiti di cui alla lettera f/punto 16 e punto 17 del disciplinare di gara e' valido il ricorso all'istituto dell'avvalimento secondo le modalita' di cui all'art. 49 del D.lgs. 12.4.2006 n. 163 come richiamato nel penultimo paragrafo di pag. 10 del disciplinare di gara.